[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2013 г.                                                                                                 № 179-п
п.Салым
О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению
администрации сельского поселения Салым от 15 мая 2013 года
 № 51-п «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении Салым Нефтеюганского района на 2013 год»

В связи с уточнением расходов по развитию гражданской обороны, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 15 мая 2013 года № 51-п  «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении Салым Нефтеюганского района на 2013 год» внести следующее изменение:
1.1. Строку 10 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	· Бюджет сельского поселения Салым –  172,4  тыс.руб.,

· Финансирование за счет иных источников финансирования (привлеченных средств)
· За счет средств округа по программе софинансирования

2. В приложение 2 Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении Салым Нефтеюганского района на 2013 год» к постановлению администрации сельского поселения Салым от 15 мая 2013 года № 51-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении Салым Нефтеюганского района на 2013 год» внести следующие изменения:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение
	Финансовые затраты на реализацию, тыс.руб

	2013

	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	1.
	Систематизация потенциально опасных объектов, производств технологий и материалов, анализ технического состояния, разработка возможных сценариев чрезвычайных ситуаций
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	2.
	Внедрение методов комплексного анализа рисков возникновения ЧС
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	3.
	Разработка и реализация системы мер по мониторингу и прогнозированию ЧС
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	4.
	Развитие системы информационного обеспечения управления рисками возникновения ЧС, систем связи и оповещения при ЧС
	МУ «Администрация сп.Салым»

	4.1
	Приобретение и установка уличного экрана
	МУ «Администрация сп.Салым»
	**

	5
	Приобретение запасов материально-технических,продовольственных и иных средств (электросирена с-40,  ручной электросирена, спальные мешки,  противогаз ГП-7, костюм Л-1 (Т-15), камера защитная детская)
	МУ «Администрация сп.Салым»
	142,6756

	6
	Приобретение средств индивидуальной защиты (инд. противохимические пакеты (ИПП-11 (10) (8)),  аптечки индивидуальные АИ-2,  Юнита ГО)
	МУ «Администрация сп.Салым»
	17,9244

	7.
	Обучение населения приемам самозащиты, взаимопомощи и поведения в ЧС
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	8.
	Подготовка и переподготовка специалистов в области ГО
	МУ «Администрация сп.Салым»
	11,8

	9.
	Приобретение учебно-методических материалов и оформление стендов по ГО и ЧС
	МУ «Администрация сп.Салым»
	*

	10.
	Приобретение телефонного аппарата с автоответчиком и записывающим устройством
	МУ «Администрация сп.Салым»
	*

	ИТОГО

	172,4

 * - за счет средств округа по программе софинансирования  ** - по программам привлечении благотворительных средств в муниципалитет
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                  Ахметзянова Н.В.